
ZPRAVODAJ
Na prvním letošním jednání Rady Sdru-
žení sportovních svazů České republiky, 
které se konalo ve středu 15. března, 
byl do Sdružení přijat nový sportovní 
svaz – Český airsoftový svaz z.s., který 
představujeme na řádcích níže. Rodina 
našich sportovních odvětví se tak opět 
rozšířila o nový dynamický a velmi zají-
mavý sport.

Český airsoftový svaz (ČAS) byl zalo-
žen v  roce 2015. Jedná se o  sportovní 
spolek s  celostátní působností, jehož 
hlavním úkolem je společně s  dalšími 
airsoftovými organizacemi vytvářet pod-
mínky k rozvoji branně technické činnos-
ti obyvatel ČR a koordinovat aktivity jed-
notlivých organizačních článků svazu. 
Zároveň zastupuje své členy ve vztahu 
vůči státním institucím i dalším sportov-
ním organizacím včetně mezinárodních.

ČAS je dobrovolnou nezávislou a  ne-
politickou organizací, která sdružuje ve 
svých spolcích (základních článcích) zá-
jemce o airsoft ve všech jeho podobách 
a odnožích.

Airsoft je moderní druh sportu, ve kte-
rém po sobě hráči střílejí malými lehký-
mi plastovými kuličkami ze zbraní pohá-
něných manuálně, stlačeným vzduchem 
nebo elektricky, které svým vzhledem 
zpravidla napodobují zbraně reálné. Hra-
je se v mnoha pojetích od čistě sportov-
ního (např. speedsoft) po napodobování 
reálných policejních nebo vojenských 
operací při použití autentické výstroje 
a taktiky.

Historie airsoftu sahá do konce 80. let 
20. století, konkrétně do Japonska, kde 
bylo velmi obtížné pořizování ostrých 
zbraní. Alternativou se tak pro Japonce 
stal právě airsoft. Oblibu si ale získal 
i  v  dalších oblastech Asie – Čína, Hon-
gkong, Tchaj-wan, Macao, Jižní Korea, 
své zastánce má také v  části Filipín či 
Indonésie. Důkazem oblíbenosti airsof-
tu v těchto oblastech je i skutečnost, že 
většina používaných zbraní a dalšího vy-
bavení pochází právě z těchto zemí.

Do tehdejšího Československa začal 
airsoft pomalu pronikat v  roce 1989. 
První vyznavači airsoftu na našem úze-
mí se zaměřovali především na military 
reenacting. Poměrně značný rozmach 

airsoftu přišel s  nástupem nového tisí-
ciletí, kdy došlo k  technickému uprgra-
du zbraní a s tím souvisejícímu nárůstu 
poptávky po nich. V  této době také do-
chází k nárůstu počtu „víkendových bo-
jovníků“, kteří airsoft považují za sport, 
nikoliv za životní styl, a zaměřují se tak 
na výkonnější zbraně a  lepší vybavení. 
Díky finanční dostupnosti se airsoft těší 
v  ČR velké popularitě a  ČR patří, co se 
týče počtu sportovců v přepočtu na po-
četnost populace, k světové špičce.

Airsoft má mnoho variant a provozuje se 
v několika odnožích – od jednodenních 
eventů několika sportovců až po více-
denní akce s účastí i 1200 sportovců ze 
všech koutů světa. Za zmínku stojí i fakt, 
že se airsoft začal používat i v rámci vý-
cviku ozbrojených sil (armády i  policie) 
v různých částech světa.

Hra je založena na čestném chování 
hráčů. Pokud je hráč zasažen (či jiným 
dovoleným způsobem „zabit“), musí se 
sám přiznat – oznámit spoluhráčům 
i  protivníkům, že byl zasažen (existuje 
několik výrazů, kterými tak může učinit – 
hit, zásah, mám, jsem mrtvej…), sklopit 

zbraň k zemi (či ji zvednout nad úroveň 
hlavy) a co nejkratší cestou odejít na tzv. 
„mrtvoliště“, kde s ostatními vyřazenými 
hráči čeká na konec hry. S  hráči, kteří 
jsou stále ve hře, nesmí vyřazený hráč 
jakkoliv komunikovat nebo se zapojovat 
do hry. Vyřazený hráč, pokud to pravidla 
umožňují, se může po „oživení“ (např. 
každou 15. minutu hry apod.) vrátit a po-
kračovat ve hře. Během hry je zakázáno 
jakékoliv tělesné napadání ostatních 
hráčů či jiné agresivní chování.

Cílem jedné hry je splnění předem stano-
veného úkolu vycházejícího z  typických 
vojenských scénářů (např. eliminace 
týmu soupeře, získání vlajky, záchrana 
rukojmího, pozorovací mise, obrana ob-
jektu, obsazení objektu apod.).

Další informace o  ČAS naleznete na 
webových stránkách www.ceskyair-
softovysvaz.cz. 

ZEMŘEL JAROSLAV ŠMOLÍK, DLOUHOLETÝ 
PŘEDSEDA ČKS
Ve věku 77 let zemřel v pátek 19. května 
pan Jaroslav Šmolík, dlouholetý před-
seda Českého kynologického svazu 
(od roku 1990 až do roku 2019), čestný 
předseda ČKS, čestný člen ČKS, držitel 
skleněné a  zlaté plakety ČKS za záslu-
hy o  rozvoj kynologie, stříbrné medaile 
Českomoravské kynologické unie za 
dlouholetou činnost ve prospěch česko-
slovenské a  posléze i  české kynologie, 
stříbrné medaile Sdružení sportovních 
svazů České republiky za rozvoj kynolo-
gického sportu, svazu i samotného Sdru-
žení, Mistr ČSSR a  rozhodčí z  výkonu. 
Opustil nás člověk, který dělal pejskařinu 
s  láskou a  odpovědností k  vykonávané 
funkci a který pro českou kynologii udě-
lal tolik, jako málokdo. Jaroslav Šmolík 
se narodil 18. 5. 1946 v  Kladně, kde žil 
celý svůj život. Vystudoval průmyslov-
ku obor silnoproud. Poté pracoval jako 
technik energetik v  kladenských žele-
zárnách POLDI. V roce 1959 vstoupil do 
organizované kynologie Svazarmu, také 
v  Kladně. Jeho kynologické začátky se 

uskutečnily s  křížencem, teprve pozdě-
ji začal pracovat s  německými ovčáky 
s  průkazem původu. Láska ke psům 
a práce s nimi jej logicky dovedla k této 
profesi i  po dobu výkonu ZVS. Již před 
vojnou celkem úspěšně se psy soutěžil, 
největším úspěchem titul Mistr ČSSR.  Po 
návratu z vojny přibylo kromě soutěžení 
i zapojení do funkcí na různých stupních. 
V roce 1990 stál u zrodu Českého kynolo-
gického svazu jako předseda. Tuto funkci 
vykonával 29 let. Mimo jiné působil i jako 
mezinárodní rozhodčí pro výkon psů. 
Čest jeho památce!

VÝJEZDNÍ ZASEDÁNÍ RADY SDRUŽENÍ 
A NOVÝ ČLENSKÝ SVAZ
V termínu 15. – 16. června se uskutečni-
lo tradiční výjezdní zasedání Rady Sdru-
žení sportovních svazů České republiky. 
Hostitelem byl tentokrát Moravskoslez-

ský kynologický svaz, který pozval zá-
stupce členských svazů Sdružení do 
svého sportovního areálu ve Zbraslavi 

u Brna. V prosinci 2022 se v rámci jed-
nání Rady Sdružení uskutečnila volba 
předsedy, na letošním březnovém jed-
nání proběhla volba místopředsedů. 
A při výjezdním zasedání došlo na volbu 
členů Kontrolní komise Sdružení. Do té 
byli zvoleni Vilém Liška (SPMS), Michal 
Sojka (SH ČMS) a Edita Heitel (MSKS). 
Předsedkyní komise se stala Edita Hei-
tel. Kromě běžných bodů k jednání, jako 
je např. vyhodnocení inventarizace ma-
jetku a  závazků Sdružení za rok 2022 
či vyhodnocení správy objektů, se pro-
jednávala i  žádost o  členství Českého 
svazu estetické skupinové gymnastiky. 
O  přijetí svazu do Sdružení rozhodli 
zástupci členských svazů jednomyslně 
a  naše Sdružení tak v  současné době 
sdružuje již 24 sportovních svazů.

MEMORANDUM O DLOUHODOBÉ 
SPOLUPRÁCI S ČVUT
V  úterý 6. června podepsali předseda 
Sdružení sportovních svazů České re-
publiky JUDr. Ing. Zdeněk Ertl a  rektor 
Českého vysokého učení technického 
v  Praze doc. RNDr. Vojtěch Petráček, 
CSc. memorandum o  dlouhodobé spo-
lupráci. Mezi jeho hlavní cíle, které jsou 
rozdělené do několika oblastí (sportovní, 
vzdělávací, metodická, mediální, organi-
zační, marketingová) patří: vytvářet před-
poklady a  podmínky pro větší informo-
vanost veřejnosti o  dění ve sportovním 
prostředí, a  to především na univerzitní 
a  akademické úrovni; přirozeně propo-
jovat akademický, profesionální a  ama-
térský sport, vrcholné sportovní výkony 
s každodenní sportovní aktivitou organi-
zované i neorganizované veřejnosti; pro-
pagovat a podporovat zdravý životní styl 
a sportovní volnočasové aktivity i přípra-
vu občanů, zejména dětí a  mládeže, na 
zvládání potenciálních krizových situací; 
vytvářet nabídky pro sportovní vyžití pro 
vysokoškolské studenty a  akademické 
sportovce; přispívat ke zviditelnění vy-

sokoškolských lig, akademického sportu 
a sportovních akcí pořádaných vysokými 
školami, vysokoškolskými sportovními 
kluby či dalšími subjekty působícími na 
poli vysokoškolského sportu či spolupra-
covat na vytváření podmínek pro dlouho-
dobou a koncepční sportovní činnost.

MISTROVSTVÍ EVROPY V ČESKÉ REPUBLICE
Hned dvě mistrovství Ev-
ropy se v  letních měsících 
uskuteční v  České republi-
ce. V termínu 13. – 19. srp-
na se uskuteční na přehradě 
Mšeno v Jablonci nad Nisou 

mistrovství Evropy v  orien-
tačním potápění, v následu-
jícím týdnu, konkrétně 21. – 
27. srpna, bude řeka Vltava 
hostit mistrovství Evropy 
v raftingu. 

Český airsoftový svaz  
je novým členem Sdružení
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V termínu 13. – 19. srpna se na přehra-
dě Mšeno v Jablonci nad Nisou uskuteč-
ní 31. seniorské a 14. juniorské otevřené 
mistrovství Evropy v  orientačním potá-
pění. V tomto sportu je úkolem závodní-
ka co nejrychleji obeplout závodní trasu 
a nalézt kontrolní body. Po celou délku 
trasy je závodník pod vodní hladinou, 
orientuje se pouze podle kompasu a dý-
chá pomocí dýchacího přístroje.

Naposledy se světová špička v ČR sešla 
v roce 2015 v Liberci na mistrovství svě-
ta, kde čeští závodníci zářili a získali 17 
medailí včetně sedmi titulů mistrů světa 
a dvou titulů mistrů Evropy mezi juniory. 
Vzhledem k vypuštění přehrady Harcov, 
kde se vždy závody konaly, bylo nutné 
akci přesunout a volba padla na soused-
ní Jablonec nad Nisou.

Po oficiálním tréninku, který je na pro-
gramu v neděli 13. srpna, závody začnou 
disciplínou MONK, která se plave ve dvo-
jicích a při níž závodníci dostanou teprve 
na startu mapu orientačních bodů a vše 

si musí zaměřit pod vodou na zařízení 
připevněném na potápěčském přístroji. 
Následovat bude každý den jedna indi-
viduální disciplína v pořadí Hvězda, Tyče, 
M kurz a Paralel, který je divácky velmi 
atraktivní, protože v  něm plavou vyřa-
zovacím způsobem dva závodníci proti 
sobě. Celý šampionát bude zakončen 
v sobotu závodem družstev.

Po slabších letech, způsobených pande-
mií koronaviru, se očekává účast kom-
pletní světové špičky a těšit se můžeme 
hlavně na napínavé souboje domácích 
závodníků s maďarskými, které byly oz-
dobou loňského šampionátu. Doufáme, 
že i  přes potíže s  financováním, se po-
daří zajistit účast co největšího počtu 
českých závodníků a závodnic, kteří tak 
budou mít možnost předvést se před do-
mácím publikem.

Jakub Němeček, Aqua klub Liberec

V sobotu 13. května se ve Výcvikovém 
táboře AČR v Jincích konala jedna z již 
tradičních sportovních akcí – srovnáva-
cí střelecká soutěž záloh AČR – Rezerva 
2023 (9. ročník). Pořadatelem akce bylo 
KVV hl. město Praha a  organizátorem 
SVZ ČR, konkrétně kluby KVZ Praha 10 
a KVZ CKL, které se podílely na organi-
zaci stejným dílem. 

Soutěž proběhla tentokrát v  jiném for-
mátu. Neúčastnili se jí totiž záložníci 
ze zahraničí. Byla vyhrazena pouze pro 
družstva profesionálních vojáků AČR, 
aktivních záloh OS ČR v působnosti KVV 
hl. město Praha a SVZ ČR (Pražská ob-
last). Akce se zúčastnilo celkem 72 zá-
vodníků a  byla organizována v  souladu 
s  Všeobecnými pravidly sportovní stře-
lecké činnosti a  Technickými pravidly 
SVZ ČR, s přihlédnutím k zásadám sta-
noveným služebním předpisem Armády 
České republiky Vševojsk – 4 – 2.

V  rámci soutěže se tříčlenná družstva 
utkala ve 2 disciplínách: střelba ze slu-
žební pistole vzor 82 na terč číslo 4 „ne-
krytě ležící figura s kruhy“ ze vzdálenosti 
20 m a střelba ze samopalu vzor 58 na 
třikrát sklopný terč číslo 6 ve vzdále-

nosti 100  m jednotlivými ranami a  tři-
krát sklopný terč číslo 8 ze vzdálenosti 
200 m krátkými dávkami. Výsledky sou-
těže byly vyhodnoceny nejen na úrovni 
družstev, ale také individuálně; jde totiž 
o ojedinělou příležitost ukázat vojenské 
umění a přesnost, a  to vše v  rámci fair 
play a dodržování pravidel. 

Výsledky dosažené v  průběhu závodu 
svědčí o  solidní úrovni střelecké přípravy 
jak v řadách aktivních záloh, tak i ve star-
ších ročnících povinných záloh AČR. A to 
včetně „vysloužilců“, kteří svůj kladný vztah 
k armádě a brannosti vůbec projevují jak 
cvičením dovedností, získaných v  rámci 
prezenční vojenské služby, ale i  v  rámci 

výcviku aktivních záloh, tak i aktivní účastí 
na podobných střeleckých akcích.

V souhrnném hodnocení družstev se na 
prvním místě umístilo družstvo KVZ 5 
(ve složení plk. v  zál. Ing. František Va-
lenta, svob. v  zál. Vladimír Hauer, por. 
v zál. Ing Roman Fojtík) se ziskem 421,2 
bodů. V  kategorii útočná puška vz. 58 
jednotlivců zvítězil svob. v zál. Miroslav 
Šedivý (KVZ 2) s nástřelem 72,75 bodů 
a vítězem kategorie pistole vz. 82 se stal 
kpt. Bc. Jiří Šmíd (VP Praha) s nástřelem 
96 bodů. Závodníkům bylo v rámci této 
akce uděleno 8 výkonnostních tříd v dis-
ciplíně SA vz. 58 a 5 výkonnostních tříd 
v disciplíně Pi vz. 82.

DVĚ ZLATÉ PRO ČESKOU VÝPRAVU NA MS 
BELGICKÝCH OVČÁKŮ
Sedmičlenný český tým zvítězil na Mis-
trovství světa ve sportovní kynologii 
v  kategorii družstev i  v  jednotlivcích. 
Mistrovství světa FMBB v disciplíně IGP 
se konalo v  rumunském městě Oradea 
od 11. do 16. dubna. Kateřina Müller se 
svým psem Be Eddy de Fontemordant 
získala 1. místo ve World Cupu a Martin 
Slovák se svým psem Cane Codi-Fin vy-
bojoval krásné 4. místo. Z českého týmu 
tak tito dva postoupili do velkého Grand 
Finále, kde se Kateřině po opětovném 
předvedení celé IGP3 poslušnosti a obra-
ny povedlo udržet si celkové 1. místo, za-
tímco Martin se posunul na moc pěkné 
7. místo. V celé historii mistrovství světa 
belgických ovčáků se stalo poprvé, že 
zástupci jedné země vyhráli World Cup, 
tedy první část mistrovství světa, finá-
le i  týmovou soutěž. Mistrovství světa 
FMBB v  disciplíně IGP (sportovní kyno-
logie) je největší kynologickou událostí 

roku a  svou náročností je to nejtěžší 
soutěž na světě. Kromě České republiky 
a Slovenska v Rumunsku soutěžily i týmy 
z  Rakouska, Kanady, Venezuely, Švýcar-
ska, Polska a mnoha dalších zemí. Čeští 
reprezentanti poslali hned po vítězství 
velké díky značce Carnilove nejen za ce-
loroční podporu, ale také za reprezentač-
ní oděv. Carnilove je generální sponzor 
klubu Czech Malinois Club i  oficiálním 
partnerem české reprezentace.
Zdroj: iluxus.cz

MARTIN SLOVÁK S CANE CODI-FIN JSOU 
MISTŘI REPUBLIKY V IGP3
Během víkendu 12. – 14. května se ko-
nalo MČR IGP3 Českého kynologického 
svazu. Nejvýznamnější republikovou 
akci ve sportovní kynologii pořádala ZKO 

Horní Bříza na fotbalovém hřišti v Trnové 
u Plzně. Vítězem a mistrem IGP3 ČKS se 
stal Martin Slovák se psem Cane Codi-Fin 
(BOM) za celkový zisk 284 bodů (A; sto-
pa – 95, B; poslušnost – 96, C; obrana – 
93) s  nejlepší poslušností ze všech zá-

vodníků. Získali tak nejen titul CACT, ale 
také pozvánku do reprezentačního druž-
stva na MS FCI v  Nové Gorici. Druhou 
příčku obsadila Kristýna Kopřivová a pes 
Jimmy Monur (NO) s  celkovým počtem 
280 bodů (A – 96, B – 90, C – 94) a rov-
něž titulem CACT. Na třetím místě skon-
čila Alice Nelibová a pes Nico z Lomec-
kého polesí (NO), kteří předvedli nejlepší 
obrany, získali 279 bodů (A – 93, B – 90, 
C – 96) a  obdrželi titul res. CACT. Nej-
lepší výkon na stopách v travním terénu 
za maximální počet 100 bodů předvedla 
Kateřina Ruská a fenka Aira Zapra z Kra-
je mandloní (NO). Na základě výsledků 
z MČR IGP3 také došlo k představení slo-
žení reprezentace pro MS FCI IGP3, které 
se uskuteční ve slovinském městě Nova 
Gorica v termínu 5. – 10. září. Reprezen-
tovat nás bude prvních pět závodníků dle 
umístění na MČR IGP3. Jsou jimi Martin 
Slovák, Kristýna Kopřivová, Alice Nelibo-
vá, Martin Kubatko a Kateřina Ruská.

KVALIFIKAČNÍ ZÁVOD SZBK ČR NA MS IRO 
2023 – BOHEMIA CUP
Letošní ročník kvalifikačního závodu pro 
mistrovství světa záchranných psů IRO 
proběhl v kategoriích RH – FL B, T B a F B 
na Spáleništi dne 22. dubna. Na posuzo-
vání pozvání přijal mezinárodní rozhodčí 
FCI pro záchranné psy, pan Liviu Ionescu 
z  Rumunska. Organizace tohoto závodu 
se pod hlavičkou SZBK ujaly ZBK Praha, 
ZBK Jihočeského kraje a  Bc. Petra Svo-
bodová, zástupce SZBK v ČMKU a FCI pro 
záchrannou kynologii. V kategorii plošné-
ho vyhledání pět účastníků splnilo limit 
zkoušky a na stupně vítězů se postavili – 
vítězka Tereza Litterová s malinois Fiona 
z Hückelovy vily (Sirius), druhá Jitka Dě-
dinová se špringeršpanělem Damian Sal-
vatore Buxusson (SZBK ČR) a třetí Edita 
Simsija s  německým ovčákem Cameo 
von Finsterrot (Rakousko). Jitka s Dami-
anem tak bodovým ziskem 262 bodů spl-

nili kvalifikační limit do žebříčku IRO pro 
mistrovství světa za SZBK ČR. V kategorii 
sutin a stopy se bohužel na tomto závodě 
nikomu splnit limit zkoušky a kvalifikace 
pro mistrovství nepodařilo. Nicméně ješ-
tě do uzávěrky kvalifikace mají závodníci 
několik dalších příležitostí v  podobě zá-
vodů a zkoušek IPO-R.

13. – 19. SRPNA 2023
V Jablonci nad Nisou na přehradě Mšeno bude Česká republika 
hostit 31. seniorské a  14. juniorské otevřené mistrovství Evro-
py v orientačním potápění. A čeští závodníci určitě budou patřit 
k adeptům na medailová umístění.

Česko bude hostit mistrovství Evropy 
v orientačním potápění

Srovnávací střelecká soutěž záloh AČR – Rezerva 2023
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Ve středu 10. května odstartovalo v Os-
travě – Porubě, v areálu HZS Moravsko-
slezského kraje, otevřené akademické 
mistrovství ČR v požárním sportu. Dvou-
denní soutěž měla na programu čtyři 
disciplíny – dvě individuální a dvě týmo-
vé. Závodníci se o  tituly akademických 
mistrů pro rok 2023 utkali ve výstupu na 
cvičnou věž, v běhu na 100 m s překáž-
kami, ve štafetě 4 x 100 m s překážka-
mi a  soutěž vyvrcholila ve čtvrtek 11. 
května královskou disciplínou, kterou je 
požární útok.

Středeční soutěžní program zahájily 
ženy výstupem do 2. podlaží cvičné 
věže pomocí hákového žebříku. Zatím-
co muži s žebříkem startují a zavěšují si 
jej na cvičnou věž sami (přičemž jejich 
úkolem je výstup do 4. patra), ženy mají 
žebřík již připravený na samotné věži. Na 
akademickém šampionátu se nejvíce 
dařilo Lucii Ledvinové (ZČU Plzeň), která 
zapsala čas 7,83 s. Mezi muži se z vítěz-
ství radoval Richard Svačina (VŠB-TU 
Ostrava) s výkonem 15,26 s. 

Následoval běh na 100 m s překážkami. 
V  této disciplíně se blýskli především 
středoškoláci – z vítězství na otevřeném 

akademickém MČR se radovali Vendula 
Jílková (SPŠCH Pardubice; 16,94 s) a Lu-
káš Flégr (SPŠCH Pardubice; 15,92 s). 

Po dvou individuálních disciplínách ná-
sledovala první týmová soutěž – štafeta 
4 x 100  m s  překážkami. Štafetu mezi 
ženami ovládl kvartet ZČU v Plzni s ča-
sem 66,69 s. Štafetu mužů ovládli repre-
zentanti SPŠCH Pardubice, kteří zaběhli 
výsledný čas 60,95 s. 

Požárními útoky se pokračovalo ve 
čtvrtek. Mezi ženami útok ovládly ha-

sičky Střední průmyslové školy chemic-
ké v  Pardubicích, které předvedly čas 
28,38  s. Mezi muži byl nejrychlejší tým 
Západočeské univerzity v  Plzni, který 
bral zlaté medaile za výkon 31,73 s. 

V  celkovém hodnocení všech disciplín 
se z  vítězství radoval mezi muži tým 
Střední průmyslové školy chemické 
v  Pardubicích a  mezi ženami družstvo 
Západočeské univerzity v Plzni.

Akademického šampionátu v  požárním 
sportu se letos zúčastnilo 17 vysokých, 
vyšších odborných i  středních škol 
z Česka i Slovenska. Ve sportovním are-
álu HZS Moravskoslezského kraje v Ost-
ravě – Porubě se představilo celkem 175 
závodníků a závodnic.

„Akademické mistrovství v  požárním 
sportu patří v  rámci sportovního pro-
gramu ČAATS mezi nejvyhledávanější 
univerzitní akce, kterých se každoročně 
zúčastní vysoký počet studentů a  tento 
zájem je dokladem velké popularity a tra-
dice těchto sportovních aktivit u nás“, řekl 
předseda ČAATS Jan Ondráček.

Kompletní výsledky z letošního šampio-
nátu naleznete zde.

NA ECCE HOMO 2023 OPĚT KRALOVAL 
MERLI, TRNKA PŘEKONAL ČESKÝ TRAŤOVÝ 
REKORD

V neděli 4. června se uskutečnil 42. roč-
ník Mistrovství Evropy v  závodech auto-
mobilů do vrchu Ecce Homo Šternberk. 
Nedělní závodní jízdy se oproti sobotním 
tréninkům značně protáhly. Na trati se 
během dne událo několik technických 
poruch i  nehod. Bylo potřeba několikrát 
během závodních jízd uklízet trať od 
oleje, tak, aby byla naprosto bezpečná 
pro ostatní jezdce. Absolutní prvenství si 
z Ecce Homo 2023 odváží Ital Christian 
Merli s vozem Osella FA30. Jeho nejrych-
lejší čas měl hodnotu 2:40,90. Christian 
vyhrál Ecce Homo letos už pošesté. Dru-
hý v  absolutním pořadí skončil domácí 
pilot Petr Trnka na voze Norma M20 FC, 
který rozhodně své fanoušky nezklamal. 
Druhé místo v celkové klasifikaci je skvě-

lý výsledek. K tomu můžeme přidat vítěz-
ství ve skupině E2-SC a  především pře-
konání českého traťového rekordu, který 
v  loňském roce sám stanovil. Hodnota 
nového českého rekordu je nyní 2:44,37. 
Joseba Iraola Lanzagorta s vozem Nova 
NP01 si ze Šternberka odváží bronz v cel-
kové klasifikaci. V Kategorii 1 se vítězem 
stal David Komárek s exkluzivním vozem 
McLaren F1 Evo 2019. I  historická vozi-
dla znají svého vítěze. Nejlepším byl opět 
italský pilot Piero Lottini, který kategorii 
historických automobilů na Ecce Homo 
vyhrává už po několikáté. Jezdí na voze 
Osella PA9/90 a jeho nejlepší nedělní čas 
byl 3:22,01.
Zdroj: eccehomo.cz

BRONZ ZE SP V PARA DANCE PRO ČESKÝ PÁR
O  velikonočním víkendu, konkrétně od 
7. do 9. dubna, hostilo holandské město 
Amstelveen světový pohár v Para Dance, 
první letošní mezinárodní soutěž v tanci 
na vozíku.Český reprezentační pár Jan 
Kohout a  Karolína Mockl Dvořáčková, 
kteří spolu tančí teprve zhruba rok a půl, 
se blýskl v soutěžní kategorii Combi STT 
a vybojoval bronzové medaile! Kategorie 
Combi je tanec v páru, který tvoří taneč-
ník na vozíku a  „zdravý“ tanečník bez 
handicapu, STT pak označuje standardní 
tance. Marcela Řasová, která se v  Am-
stelveenu představila v  kategorii Single 
women, se v  silné konkurenci probojo-
vala do semifinále soutěže jednotlivkyň. 
Podtrhla tak úspěch českých barev v Ho-
landsku. Sportovní odvětví Para Dance 
se u nás rozvíjí v posledních třech letech 
(pod hlavičkou Czech Para Dance Sport 
SUT) a i po tak relativně krátké době jsou 
čeští tanečníci schopní naplno obstát 
i ve světové konkurenci. 

14. ROČNÍK MEZINÁRODNÍHO TURNAJE 
V PODVODNÍM HOKEJI – BUD PIG CUP
V sobotu 22. dubna patřil plavecký bazén 
v  Českých Budějovicích mezinárodnímu 
turnaji v  podvodním hokeji – BUD PIG 
CUP, jehož čtrnáctý ročník se konal právě 
letos. Na Sokolský ostrov se sjelo celkem 
dvacet čtyři týmů napříč Evropou. Víc 
už se jich v  rámci tohoto jednodenního 
turnaji ani nemůže utkat! Osmnáct týmů 
soupeřilo v rámci Open division, tedy di-
vize pro mužské a smíšené týmy, a šest 
týmů v Ladies division, divize pro ženské 
týmy, případně týmy složené z hráčů do 
14 let. Česko mělo své zástupce v obou 
divizích. Do Open division vyslalo hned 
tři týmy: Czech men (mužský výběr), 
Czech mix (tým složený převážně ze za-
čínajících nadšenců) a  Better mix (tým 

nadšenců, který si věřil, že bude o chlup 
lepší než Czech mix). V Ladies divison se 
za Česko pral ženský výběr pod názvem 
Red Lip Blennies. Better mix (v překladu 
Lepší mix) dostál svému jménu a porazil 
Czech mix, který uzavřel výsledkovou lis-
tinu Open division. Czech men se dostali 
do elitní skupiny a  v  celkovém pořadí 
obsadili krásné šesté místo. Finále Open 
divison se odehrálo mezi dvěma týmy 
z Nizozemska. První místo nakonec zís-
kal o generaci zkušenější tým Argonauta, 
ve kterém byli i vítězové historicky první-
ho mistrovství Světa v podvodním hokeji 
(1980, Kanada). 
Zdroj: svazpotapecu.cz

Podrobné zpravodajství z jednotlivých akcí naleznete na www.sporty-cz.cz.

Otevřené AM ČR v požárním sportu 
se letos konalo již pojedenácté
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AKADEMICI

V termínu 26. – 28. května se uskutečni-
lo premiérové finále GSPORT ligy univer-
zit. Praha hostila po tři soutěžní dny čty-
ři univerzitní týmy, které se do final four 
probojovaly z  online kvalifikace české 
a zahraniční skupiny. 

Do offline finálového klání se probojova-
ly esportové týmy VŠB-TU Ostrava, Uni-

verzity Pardubice, Univerzity sv. Cyrila 
a Metoděje v Trnavě (SVK) a Univerzity 
aplikovaných věd v Kajaani (FIN).

V pátek a v sobotu se uskutečnily semi-
finálové boje, ve kterých proti sobě na-
stoupily týmy z Pardubic a Trnavy, dru-
hou semifinálovou dvojici vytvořili hráči 
z univerzity v Kajaani a VŠB-TUO. V obou 
semifinále byli úspěšnější zástupci čes-
kých univerzit, kteří se v neděli proti sobě 
postavili ve velkém finále.

Ačkoliv tým z Univerzity Pardubice ovlá-
dl hru CS:GO, hráči VŠB-TUO zvítězili ve 
všech třech zbývajících disciplínách (ve 
hře FIFA, malé kopané i v GSPORT pře-
kážkové dráze) a  zaslouženě se stali 
prvními šampiony GSPORT ligy univer-
zit. Domů si kromě sponzorských cen 
hráči odvezli i  hlavní finanční výhru ve 
výši 1000 eur.

GSPORT liga univerzit je novým projek-
tem Univerzity Karlovy a  jejího partnera 
E4S Czech s.r.o., který v sobě propojuje 

gaming a sport. Jedná se o novinku ne-
jen pro nejstarší českou univerzitu, ale 
také v  celosvětovém měřítku. Podporu 
celému projektu vyjádřil svou účastí na 
finále i místopředseda Vlády ČR pro di-
gitalizaci a ministr pro místní rozvoj Ivan 
Bartoš.

Premiérový ročník GSPORT ligy univerzit  
ovládli hráči VŠB-TU Ostrava

PREMIÉRA

https://www.fbi.vsb.cz/cs/o-fakulte/pozarni-sport/amps/
http://www.eccehomo.cz/
https://www.pragueparadance.cz/o-nas/
https://www.pragueparadance.cz/o-nas/
http://svazpotapecu.cz
http://www.sporty-cz.cz
https://www.caats.cz/udalost/nova-mezinarodni-gsport-liga-univerzit-odstartovala-na-zacatku-dubna/
https://www.caats.cz/udalost/nova-mezinarodni-gsport-liga-univerzit-odstartovala-na-zacatku-dubna/
https://e4sczech.cz/gsport-liga/

